1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng

Dự án: Đường vành đai khu Trung tâm phần mềm và công viên khoa học
thuộc Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 17/4/2018 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường vành đai khu
trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô thị khoa học và giáo
dục Quy Hòa;

Căn cứ Quyết định số 3574/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án:
Đường vành đai khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô
thị khoa học và giáo dục Quy Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư dự án Đường vành đai khu trung tâm
phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô thị khoa học và giáo dục Quy
Hòa;

Căn cứ Quyết định số 2623/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án
Đường vành đai khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô
thị khoa học và giáo dục Quy Hòa;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 843/BC-SKHĐT
ngày 17/12/2024 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

3112/TTr-UBND ngày 27/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Đường vành đai khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô
thị khoa học và giáo dục Quy Hòa, với nội dung chính như sau:

4543 30

2

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư

Nội dung
Theo Quyết định số 1759/QĐ-UBND

ngày 11/5/2020 của CT UBND tỉnh
Điều chỉnh

Thời gian thực
hiện dự án

Năm 2018 - 2024 Năm 2018 - 2025

2. Nội dung khác
- Các nội dung khác của chủ trương đầu tư dự án không điều chỉnh tại

Quyết định này vẫn thực hiện theo các Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày

17/4/2018 và Quyết định số 3574/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh.

- Chủ đầu tư có Văn bản báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết
định việc kéo dài thời gian bố trí vốn của dự án theo quy định tại khoản 2, điều
52 của Luật Đầu tư công 2019 (nếu thời gian bố trí vốn vượt quá thời hạn 03
năm), nhằm đảm bảo khả năng chi trả kinh phí GPMB và thi công hoàn thiện
các hạng mục, phần việc còn lại và hoàn thành dự án trong năm 2025.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1284/QĐ-

UBND ngày 17/4/2018 và Quyết định số 3574/QĐ-UBND ngày 01/11/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Giám đốc Ban QLDA Giao
thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng